
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 16765/Π04/7/
00010/Π/8/11/2021 απόφασης (Β’ 5265) του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

2 Πιστοποίηση Παιδαγωγικής και Διδακτικής Επάρ-
κειας στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Δι-
οίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού, Επικοινωνία και 
Ηγεσία».

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 16765/Π04/7/
00010/Π/8/11/2021 απόφασης (Β’ 5265) του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/
2016 επένδυσης της εταιρείας «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

    Με την υπό στοιχεία 17714/Π04/7/00010/Π/13-3-2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 
(ΠΔΜ) και έχοντας υπόψη το από 02-03-2023 εισηγη-
τικό σημείωμα της Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Καινοτομίας της ΠΔΜ, τροποποιείται η υπό στοιχεία 
16765/Π04/7/00010/Π/8/11/2021 (Β’ 5265) απόφαση, 
για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επεν-
δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που 
αφορά στην «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ», στη Δ.Ε. Αιανής, του Δ. Κοζάνης, της 
Π.Ε. Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας ως 

προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και τη 

συνολική ενισχυόμενη δαπάνη του επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 

των διακοσίων πενήντα οχτώ χιλιάδων οχτακοσίων τρι-

άντα οχτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών (258.838,70€). 

Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 45% επί του 

κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης, δηλαδή πο-

σού εκατόν δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα 

επτά ευρώ και σαράντα ενός λεπτού (116.477,41€) και 

χορηγείται με τη μορφή της επιχορήγησης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-

ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βά-

σει της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 32198/29- 03-2022 υπουρ-

γικής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 

τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

    Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. 3975 (2)

Πιστοποίηση Παιδαγωγικής και Διδακτικής Επάρ-
κειας στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Δι-
οίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού, Επικοινωνία και 
Ηγεσία». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).

2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρό-

τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 

(Α’ 119).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 111 του ν. 4547/2018 «Αναδι-

οργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1816

17785

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.22 21:18:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17786 Τεύχος B’ 1816/22.03.2023

(Α’ 102), όπου αναφέρεται ότι η παιδαγωγική και διδα-
κτική επάρκεια πιστοποιείται με την κατοχή μεταπτυχι-
ακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος στις 
επιστήμες της αγωγής, αντικαθιστώντας την παρ. 3 του 
άρθρου 2 του ν. 3848/2010.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4589/2019 «Συ-
νέργειες ΕΚΠΑ, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 13), σύμφωνα με την οποία η παιδαγωγική και διδακτι-
κή επάρκεια πιστοποιείται με την κατοχή μεταπτυχιακού 
τίτλου ή διδακτορικού διπλώματος στις επιστήμες της 
αγωγής.

5. Το Κεφάλαιο Γ (άρθρα 13-22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙ-
ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
και λοιπές διατάξεις εκπαίδευσης» (Α’ 70).

6. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  «Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

7. Την υπ’ αρ. 2457/21-12-2022 (Β’ 6737) πρυτανική 
πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για τον 
καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν οι Αντι-
πρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον τομέα ευθύνης και επι-
μέρους αρμοδιοτήτων του κάθε Αντιπρύτανη.

8. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

10. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

11. Το άρθρο 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

12. Την υπ’ αρ. 4932/2020 (Β’ 1148) απόφαση της Συ-
γκλήτου που αφορά στην έγκριση ίδρυσης Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με 
τίτλο «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού, Επικοινωνία 
και Ηγεσία».

13. Την υπ’  αρ. 7913/2020 (Β’ 3356) απόφαση της 
Συγκλήτου που αφορά στην έγκριση τροποποίησης 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήμα-
τος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με τίτλο «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμι-
κού, Επικοινωνία και Ηγεσία».

14. Την υπ’  αρ. 2210/2021 (Β’ 6645) απόφαση της 
Συγκλήτου που αφορά στην έγκριση τροποποίησης 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήμα-

τος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με τίτλο «Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμι-
κού, Επικοινωνία και Ηγεσία».

15. Το απόσπασμα πρακτικού (συνεδρίαση υπ’ αρ. 28/
20-12-2022) της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας.

16. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου Παιδα-
γωγικής Επάρκειας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 4/27-01-2023).

17. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 164/
08-06-2022), που ορίστηκε το πλαίσιο για την απόκτηση 
παιδαγωγικής επάρκειας στα ΠΜΣ και συστάθηκε εξα-
μελής επιτροπή ελέγχου.

18. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (συνεδρίαση υπ’ αρ. 180/
08-03-2023).

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την πιστοποίηση Παιδαγωγικής και Διδακτικής Επάρ-
κειας στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας με τίτλο «Διοίκηση Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Επικοινωνία και Ηγεσία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 10 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 80 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων στη Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τα εξής:
1. Τον O.E.Υ. της Δ.Ε.Υ.A.N. (Β’ 276/2006).
2. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
3. Την υπ’ αρ. 122077/18-8-2021 (Β’ 3840) απόφαση περί 

τροποποιήσεως της συστατικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. 
4. Την υπ’ αρ. 313/2019 (ΑΔΑ: ΩΕ42ΩΚΦ-ΗΞ5) απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων περί 
ορισμού του Νέου Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Ν.  
και συγκροτήσεώς του σε Σώμα.

5. Την υπ’ αρ. 220/06-11-2020 (ΑΔΑ: Ω5ΟΑΟΡ8Ι-ΟΗ9) 
απόφαση του ΔΣ της ΔΕΥΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ περί εγκρίσεως 
της καθιέρωσης εργασίας των εργαζομένων του τμήμα-
τος λειτουργίας δεξαμενών - αντλιοστασίων και μονά-
δων επεξεργασίας νερού επί 24ώρου εργασίας.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17787Τεύχος B’ 1816/22.03.2023

8. Την υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222).

9. Την προβλεπόμενη δαπάνη στον προϋπολογισμό 

της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων για το έτος 2023 για την υπερωρι-

ακή και λοιπή απασχόληση προσωπικού η οποία βαρύνει 

τους Κ.Α. 60.00.202 ποσού 25.000,00€.

10. Τις διαπιστωτικές πράξεις κατάταξης του προσωπι-

κού σύμφωνα με τον ν. 4024/2011 και την υπό στοιχεία 

ΔΙΔΑΔ - ΔΙΠΙΔΔ/οικ. 29605/12-12-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης.

11. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Ν., προκειμένου να 

αντιμετωπίζονται έκτακτες, εποχιακές ή επείγουσες, απρό-

βλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμε-

σα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκα-

τάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις, στα 

πλαίσια της προστασίας και διασφάλισης της δημόσιας 

υγείας και περιουσίας των πολιτών, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει

- Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 120 

ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2023 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα 

έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 

εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2023 χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 

των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το προσωπικό 

Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. που απασχολείται με την κατασκευή, 

επίβλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης - αποχέτευ-

σης και βιολογικού καθαρισμού (βιολογικός καθαρισμός, 

μηχανήματα αντλιοστασίων ύδρευσης - αποχέτευσης, 

διυλιστηρίων και γεωτρήσεων, δεξαμενές ύδρευσης και 

δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για την αντιμετώπι-

ση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το 

έτος 2023 καθώς και το διοικητικό προσωπικό που απα-

σχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου σε περιόδους 

σώρευσης εργασιών (χρηματοδοτούμενα προγράμματα, 

ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί, έκδοση λογαριασμών ύδρευ-

σης - τήρηση πρακτικών Δ.Σ. κ.λπ.) ως ακολούθως:

Ειδικότητες
Αριθμ. 
Εργαζ.

Απογευματινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες) 

1ου εξαμήνου 
2023

Απογευματινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες) 

2ου εξαμήνου 
2023

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες) 

1ο εξάμηνο 
2023

Νυχτερινή 
Εργασία 

εργάσιμων 
ημερών 
(ώρες) 

2ο εξάμηνο 
2023

Ημερήσια 
ή Νυχτερινή 

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 
(ώρες) 

1ου εξαμήνου 
2023

Ημερήσια 
ή Νυχτερινή 

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 
(ώρες) 

1ου εξαμήνου 
2023

Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός

1 120 120 96 96 96 96

Χημικός 
Μηχανικός

1 120 120 96 96 96 96

Πολιτικός 
Μηχανικός

1 240 240 96 96 96 96

Διοικητικοί 2 240 240

Διοικητικός - 
Γραμματέας

1 120 120

Αποθηκάριος 1 120 120

Εργοδηγός 1 120 120 96 96 96 96

Υδραυλικοί 3 360 360 288 288 288 288

Β. Υδραυλικοί 2 240 240 192 192 192 192

Φύλακες 
αντλιοστασίων

2 240 240 96 192 192 192

Ηλεκτρολόγοι 2 240 240 96 192 192 192

Καταμετρητές 3 360 360

Οδηγός 1 120 120 96 96 96 96



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17788 Τεύχος B’ 1816/22.03.2023

Οδηγός - 
Χειριστής

1 120 120

Εργάτες 
ύδρευσης - 
αποχέτευσης

15 1800 1800 1440 1440 1440 1440

ΣΥΝΟΛΟ 37

   Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανωτέρω δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Ναυπλιέων. 

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρί-
νονται από τον Διευθυντή της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 2 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018162203230004*


